
i 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 

 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, segunda-feira, 23 de setembro de 2019 Ano VIII Edição nº 174/2019 Pág. 1  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

 

LICITAÇÃO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2137/2019 

 
PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 70/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: AMANDA THEODOROVICZ COSTA 
CNPJ Nº: 098.374.059-37 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS OU 
PROFISSIONAIS DA ÁREA DE PSICOLOGIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ATUAÇÃO DE POLITICAS ASSITENCIAIS, JUNTO A 
PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA E PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL  
Valor Global: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2138/2019 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 70/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: MOARA KARLA RODRIGUES DOS SANTOS 
CNPJ Nº: 045.634.229-08 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS OU 
PROFISSIONAIS DA ÁREA DE PSICOLOGIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ATUAÇÃO DE POLITICAS ASSITENCIAIS, JUNTO A 
PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA E PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL  
Valor Global: R$ 31.080,00 (trinta e um mil e oitenta reais). 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2139/2019 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 70/2019 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: TAURUS SERVIÇOS EDUCACIONAIS E CURSOS 

PROFISSIONALIZANTES 
CNPJ Nº: 33.249.276/0001-67 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS OU 
PROFISSIONAIS DA ÁREA DE PSICOLOGIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ATUAÇÃO DE POLITICAS ASSITENCIAIS, JUNTO A 
PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA E PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL  
Valor Global: R$ 67.080,00 (sessenta e sete mil e oitenta reais). 
 

DATA DE ASSINATURA: 23 de setembro de 2019. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 366 dias (um ano  e um dia), 

podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 

 
Faxinal – Pr, 23 de setembro de 2019. 
 
 

 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
 
 
 
 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 
YLSON ÁLVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no 
exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os 
interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº 70/2019, 
visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS OU PROFISSIONAIS DA ÁREA DE 
PSICOLOGIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA 
ATUAÇÃO DE POLITICAS ASSITENCIAIS, JUNTO A PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA E 
PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL, em favor da seguinte empresa: 
 
FORNECEDOR: AMANDA THEODOROVICZ COSTA - CNPJ: 098.374.059-37 
Valor Total do Fornecedor: 36.000,00 (trinta e seis mil reais). 

 
 

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

3 PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
PISICÓLOGO 
JUNTO A 
POLÍTICA DE 
ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, PARA 
ATUAÇÃO NA 
PROTEÇÃO 
SOCIAL BÁSICA 
COM CARGA 
HORÁRIA DE 40 
(QUARENTA) 
HORAS 
SEMANAIS POR 
UM PERÍODO DE 
12 (DOZE) MESES 

MESES 12 R$ 
3.000,00 

R$ 
36.000,00 

 
 
FORNECEDOR: MOARA KARLA RODRIGUES DOS SANTOS - CNPJ: 045.634.229-08 
Valor Total do Fornecedor: 31.080,00 (trinta e um mil e oitenta reais). 

 
 

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
ASSISTENTE 
SOCIAL JUNTO A 
POLÍTICA DE 
ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, PARA 
ATUAÇÃO TANTO 
NA PROTEÇÃO 
SOCIAL BÁSICA 
COMO NA 
PROTEÇÃO 
SOCIAL 
ESPECIAL COM 
CARGA HORÁRIA 
DE 30 (TRINTA) 
HORAS 
SEMANAIS POR 
UM PERÍODO DE 
12 (DOZE) MESES 

MESES 12 R$ 
2.590,00 

R$ 
31.080,00 

 
 
 

FORNECEDOR: TAURUS SERVIÇOS EDUCACIONAIS E CURSOS 
PROFISSIONALIZANTES - CNPJ: 33.249.276/0001-67 
Valor Total do Fornecedor: 67.080,00 (sessenta e sete mil e oitenta reais). 

 
 
 
 
 
 

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

2 PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 

ASSISTENTE SOCIAL 
JUNTO A POLÍTICA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, 

PARA ATUAÇÃO NA 
PROTEÇÃO SOCIAL 

ESPECIAL COM 

MESES 12 R$ 
2.590,00 

R$ 
31.080,00 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 
Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012 

Ylson Alvaro Cantagallo 
Prefeito Municipal 

Departamento Municipal de Licitação e compras 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital 

Avenida Brasil, 694, centro 

CEP: 86840-000 
Fone: (43) 3461-1332 

Faxinal - PR 
Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br 

Site: www.faxinal.pr.gov.br 

 

http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br
http://www.faxinal.pr.gov.br/


i 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 

 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, segunda-feira, 23 de setembro de 2019 Ano VIII Edição nº 174/2019 Pág. 2  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

CARGA HORÁRIA DE 
30 (TRINTA) HORAS 
SEMANAIS POR UM 

PERÍODO DE 12 
(DOZE) MESES 

4 PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 

PISICÓLOGO JUNTO A 
POLÍTICA DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
PARA ATUAÇÃO NA 
PROTEÇÃO SOCIAL 

ESPECIAL COM 
CARGA HORÁRIA DE 

40 (QUARENTA) 
HORAS SEMANAIS 

POR UM PERÍODO DE 
12 (DOZE) MESES 

MESES 12 R$ 
3.000,00 

R$ 
36.000,00 

 
 

 O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ R$ 134.160,00 
(cento e trinta e quatro mil , cento e sessenta reais) 

 As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital. 
 

 
Faxinal, 23 de setembro de 2019. 

 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 

 

RECURSOS HUMANOS 
 

 
PORTARIA N.º 398/2019 

 
                     O Senhor YLSON ALVARO 
CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  suas 
atribuições  legais, em especial as contidas no art. 131, da Lei Municipal nº 1.715/2013 
(Estatuto e Plano de Cargos e Salários dos Servidores da Prefeitura do Município de 
Faxinal – Paraná):  

RESOLVE: 
          Conceder ao servidor URIEL 
LEVINO DA SILVA, ocupante do cargo de Motorista, Licença prêmio de 90 (noventa) dias 
do dia 23/09/2019 à 21/12/2019, referente ao período aquisitivo 2004/2008.                                                                                                    
             
           Edifício da Prefeitura do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, em 23 de Setembro de 2019. 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 
 

 
PORTARIA N.º 396/2019 

 
                     O Senhor YLSON ALVARO 
CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  suas 

atribuições  legais, em especial as contidas no art. 131, da Lei Municipal nº 1.715/2013 
(Estatuto e Plano de Cargos e Salários dos Servidores da Prefeitura do Município de 
Faxinal – Paraná):  

 
RESOLVE: 
 
          Conceder ao servidor EDILSON 
APARECIDA, ocupante do cargo de Operador de Equipamentos, Licença prêmio de 37 

(Trinta e sete) dias do dia 23/09/2019 à 30/10/2019, referente ao período aquisitivo 
2013/2018.                                                                                                    
             
           Edifício da Prefeitura do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, em 23 de Setembro de 2019 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
PORTARIA N.º 397/2019 

 

                     O Senhor YLSON ALVARO 
CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  suas 
atribuições  legais, em especial as contidas no art. 131, da Lei Municipal nº 1.715/2013 
(Estatuto e Plano de Cargos e Salários dos Servidores da Prefeitura do Município de 
Faxinal – Paraná):  

 
RESOLVE: 

 
          Conceder ao servidor SILMARA 
CIZA DE FARIA RIBEIRO, ocupante do cargo de Professor do Ensino Fundamental, Licença 
prêmio de 90 (noventa) dias do dia 23/09/2019 à 21/12/2019, referente ao período aquisitivo 
2008/2013.                                                                                                    
             
           Edifício da Prefeitura do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, em 23 de Setembro de 2019. 
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE 

 
 

 

 

http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/


i 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 

 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, segunda-feira, 23 de setembro de 2019 Ano VIII Edição nº 174/2019 Pág. 3  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

  

http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/


i 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 

 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, segunda-feira, 23 de setembro de 2019 Ano VIII Edição nº 174/2019 Pág. 4  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

  

http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/


i 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 

 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, segunda-feira, 23 de setembro de 2019 Ano VIII Edição nº 174/2019 Pág. 5  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/

